
6/5/23, 10:53 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

11. Rady města
konané dne 5.6.2023

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací města

V materiálu jsou předkládány návrhy Dodatků Zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Městem
Nové Město na Moravě (mimo Centra ZDISLAVY), které reagují na zájem PO o pružnější podmínky upravující
doplňkovou činnost organizací. V dodatcích je navrhováno, aby organizace mohly v rámci doplňkové činnosti
pronajímat prostory bez předchozího souhlasu zřizovatele na dobu do 1 roku, nad 1 rok pak se souhlasem
zřizovatele. Prodloužení doby možnosti pronajmout prostory bez souhlasu zřizovatele z původních 30 dnů na 1
rok tak umožní organizacím pružněji reagovat na případné možnosti a pronájmu svých prostor. Centrum
ZDISLAVA nemá ve své Zřizovací listině uvedenou doplňkovou činnost, proto není navrhována změna zřizovací
listiny. 

§ 84 odst. 2) písm. d) z. o obcích

I. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města Nové Město na Moravě schválit Dodatky ke Zřizovacím listinám:
- Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Novoměstských kulturních zařízení Nové Město na Moravě se sídlem
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 2
- Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Novoměstských sociálních služeb se sídlem Žďárská 68, 592 31 Nové
Město na Moravě, dle přílohy č. 4 
-  Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace se
sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 6
-  Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres
Žďár nad Sázavou se sídlem Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 8
-  Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár
nad Sázavou se sídlem Leandra Čecha 860, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 10
-  Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se
sídlem Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, dle přílohy č. 12
- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Jana Štursy, Nové Město na Moravě,
příspěvková organizace se sídlem Bradyových 16, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 14
 



6/5/23, 10:53 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje předkládaný návrh. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Doplňkovou činnost jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných
Městem Nové Město na Moravě povoluje zřizovatel ve vyjmenovaných
oblastech ve Zřizovací listině příslušné organizace. 
 
Návrhy Dodatků ke Zřizovacím listinám upravují organizacím v doplňkové
činnosti lhůtu k pronajímání prostor, kterou zřizovatel povoluje bez jeho
souhlasu, a to na dobu kratší než 1 rok. Při pronájmu prostor delší
než 1 rok je vyžadován předchozí písemný souhlas zřizovatele.
Prodloužení doby možnosti pronajmout prostory bez souhlasu zřizovatele
z původních 30 dnů na 1 rok vyplynulo především z poznatků získaných z
praxe jednotlivých organizací. 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 -Zřizovací listina NKZ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Dodatek č. 3 ke ZL NKZ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - Zřizovací listina NSS (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 4 - Dodatek č. 1 ke ZL NSS (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 5 - Zřizovací listina DDM (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 6 - Dodatek č. 2 ke ZL DDM (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 7 - Zřizovací listina 1. ZŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 8 - Dodatek č. 2 ke ZL 1.ZŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 9 - Zřizovací listina 2. ZŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 10 - Dodatek č. 1 ke ZL 2. ZŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 11 - Zřizovací listina MŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 12 - Dodatek ke ZL MŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 13 - Zřizovací listina ZUŠ (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 14 -Dodatek č. 2 ke ZL ZUŠ (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

